ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ МИНИСТЕРСТВО ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07  llO>l0l»l 2(114 года------- г Ставрополь № И ^ -П р

Об итогах краевого смотра-конкурса
среди дошкольных образовательных
организаций по безопасности дорожного
движения «Зеленый огонек -2014»

В соответствии с Положением о краевом смотре-конкурсе среди до
школьных образовательных организаций по безопасности дорожного дви
жения «Зеленый огонек - 2014», утвержденным приказом министерства об
разования и молодежной политики Ставропольского края от 19 февраля
2014 года № 82-пр, были подведены итоги II (финального) этапа смотра-
конкурса среди дошкольных образовательных организаций по безопасно
сти дорожного движения «Зеленый огонек - 2014» (далее -  смотр - конкурс
«Зеленый огонек - 2014»).

В конкурсе приняли участие 5.3 дошкольные образовательные орга
низации (31-сельская, 22-городские).

На основании протокола жюри краевого этапа Конкурса «Зеленый
огонек - 2014» от 31 октября 2014 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами министерства образования и молодежной поли
тики Ставропольского края победителей краевого смотра-конкурса «Зеленый
огонек - 2014» в номинации «Лучшая дошкольная образовательная организация
по обучению дошкольников правилам дорожного движения» (далее - «Лучшая
ДОО по обучению дошкольников Г1ДД»):

1.1. Дипломом 1 степени - муниципальное бюджетное дошкольное обра
зовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 17 г.Ставропо-
ля.

1.2. Дипломами 2 степени:
- муниципальное казенное дошкольное учреждение «Центр развития ре

бенка - детский сад № 17» г.Михайловска Шпаковского района;
- муниципальное казенное дошкольное учреждение Детский сад № 2

комбинированного вида с.Красногвардейского Красногвардейского района.
1.3. Дипломом 3 степени - муниципальное казенное дошкольное образо

вательное учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Солнышко»

г. Кисловодска.
2. Наградить грамотами министерства образования Ставропольского края

в номинации «Лучшая ДОО по обучению дошкольников ПДД»:
2.1. Грамотой за 1-е место - муниципальное казенное дошкольное обра

зовательное учреждение Изобильненского муниципального района Ставро
польского края «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуще
ствлением социально-личностного направления развития детей № 20» п. Рыз-
двяный.

2.2. Грамотой за 2-е место - муниципальное казенное дошкольное обра
зовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 42 «Мате
ринская школа» г.Невинномысска.

2.3. Грамотой за 3-е место - муниципальное казенное дошкольное обра
зовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 18 «Улыбка»
г.Пятигорска.

3. Наградить дипломами министерства образования и молодежной поли
тики Ставропольского края победителей в номинации «Лучший воспитатель
дошкольной образовательной организации по обучению детей правилам до
рожного движения и их пропаганде среди родителей» (далее - «Лучший воспи
татель ДОО по обучению детей ПДД и их пропаганде среди родителей»):

3.1. Дипломом 1 степени - воспитателя Лобанову Наталью Павловну,
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Дет
ский сад комбинированного вида № 16 «Виктория» г.Кисловодска.

3.2. Дипломами 2 степени:
- Макарову Валентину Анатольевну, воспитателя муниципального бюд

жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбиниро
ванного вида № 67 г.Ставрополя;

- Пензину Татьяну Александровну, воспитателя муниципального казен
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинирован
ного вида № 42 «Материнская школа» г.Невинномысска.

3.3. Дипломом 3 степени - Великородную Елену Ивановну, воспитателя
государственного казенного дошкольного образовательного учреждения «Дет
ский сад компенсирующего вида № 31 «Сказка» г.Невинномысска.

4. Наградить грамотами министерства образования Ставропольского края
в номинации «Лучший воспитатель ДОО по обучению детей ПДД и их пропа
ганде среди родителей»:

4.1. Грамотой за 1-е место - Полякову Ларису Викторовну, воспитателя
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Дет
ский сад № 11» с.Сгшцевка Грачевского района.

4.2. Грамотой за 2-е место - Кожемякину Надежду Викторовну, воспита
теля муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 13 «Янтарь» города-курорта Железноводска.

4.3. Грамотой за 3-е место - Щеголову Татьяну Сергеевну, воспитателя
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 45 «Радуга» г.Пятигорска.

5. Наградить дипломами министерства образования и молодежной поли-

2

3
тики Ставропольского края победителей в номинации «Лучшая детская агит
бригада»

5.1. Дипломом 1 степени - муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников № 47 «Золо
той петушок» г.ГТятигорска.

5.2. Дипломом 2 степени - муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение «Детский сад № 10» с.Сергиевское Грачевского муни
ципального района.

5.3. Дипломом 3 степени - муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение Изобильненского муниципального района Ставрополь
ского края «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществ
лением социально-личностного направления развития детей № 20»
п.Рыздвяный.

6. Наградить грамотами министерства образования и молодежной поли
тики Ставропольского края в номинации «Лучшая детская агитбригада»:

6.1. Грамотой за 1-е место - муниципальное бюджетное дошкольное об
разовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 59
г.Ставрополя.

6.2. Грамотой за 2-е место - муниципальное бюджетное дошкольное об
разовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 14 «Олене
нок» г.Минеральные Воды.

6.3. Грамотой за 3-е место - муниципальное казенное дошкольное обра
зовательное учреждение «Детский сад № 10 «Дюймовочка» пос. Владимиров-
кого Туркменского района.

7. Наградить грамотами МО и МП СК и УГИБДД за активное участие
в конкурсе «Зеленый огонек -  2014» отделы и управления образованием
г.Лермонтова, Арзгирского, Благодарненского, Геогиевского, Ипатовского, Ки
ровского, Левокумского, Новоселицкого и Труновские муниципальных рай
онов.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на пер
вого заместителя министра образования Н.А. Лаврову.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр В.В.Лямин